Et si aliquis homo ex mea progenie vel extrañéis , subrogata 
persona, inquietare voluerit, quomodo pariet t ibi dupplata vel 
meliorata, et ad dominus terre conferat X X X . solidos argenti. 

Facta cartula die notum V I L Kalendas Novembris, Era TCXI.* , 
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Félix et uxor mea Scemena una cum filio nostro Stefano, 
qui hanc cartula fieri iussimus et relegendo audivimus, manua 
nostras syngulos sygnos fecimus 4- - K vi testibus tradimua ad ro-
vorandum. 

Abba Sysebuto testis.—G-undissalbo testis.—Radmiro testis.— 
Dominico notuit. 

—Bec. fol. 40, col. 1. 

CL 

IjAe Febrero 1044. 

DE V I L L A ] I R I Z O 

In Dei nomine.—Ego Jhoannes Galiüdiz et ego Obeco Sangoz 
placuit nobis atque convenit, grato animo et bona voluntas vendi-
ttius ad tibi domno Gomessani abba magguelo qui eat in adito de 
Ortales de Arcos, iuxta vinea de Mer Jhoannes, et de alia pars de 
Flagino; et accepimua de tibi precium quantum inter nobis bene 
conplacuit, id est, X I . solidos argenti; et de precio non remansit 

11 
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aput te; de post hodie die hac tempere de nostro iure sit abrasa et 
in tuo iuro de tibi Gomessani sit confirmata. 

Et si quis tamen ex nos an nostris filiis vel neptis aut germanis, 
propinquis vel extrañéis, aliquis homo, subrogata persona inquietare 
voluerit, sit maledictus a Deo; et ipso magguelo dupplato; et ad 
regia parte conferat L , solidos in cauto; et hanc scriptura firmis 
permaneat. 

Facta cartula venditionis vel conparationis die notum Kalendas 
Februarias, Era T L X X X I I , regnante rex Fredinando in Legione et 
in Castella. 

Ego Jhoannes Galindiz et ego Obeco Sangez hanc cartula ven
ditionis fleri voluimus, manus nostras sygnos inpressi (sicj coram 
testes: I[HOANNES] G[ALINDEZ]. 

Falcon testis.—Ihoannes Vellitez testis.—Zisla'testis.-'-Ziti testis. 

—Bec. fol. 40, col. 1. 

CLI 

28 de Enero 1048. 

DE V I L L A I R I E Z O 

I n Dei nomine.—Ego Mater sic vendo ad tibi Scemeno ferragine 
de Gundissalbo^ de alia pars karreras ubi voluerit ubique iré; et 
dedisti nobis in precio quantum nobis bene conplacuit, id est, V I I I . 
solidos de argento; et de illo precio non remansit debito; abeatis, 
vendicítis per sécula cuneta. 

Si quis tamen an ego Mater, aut filiis vel neptis seu subrinis vel 
ext rañéis , hanc subrogata persona, inquietare voluerit, sit ana-
thematus et ipsa ferragine dupplata; et ad dominus terre conferat 
L . solidos argenti in cautis; et hec vendido firmis permaneat usque 
in seculum viviturum. 

Facta cartula conparationis die notum V. Kalendas Februarias, 
sub Era T L X X X V I . * , regnante rex Fredinando in Legione et in 
Castella. 

Ego domna Mater, qui hanc cartula ista feci, et relegendo cog-
novi, manu propria sygnnm inpressi 4- coram testes. 
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Domno Scemeno hic—Ihoannes hic.—Obeco Beilaz hic—Domno 
Obeco hic.—Domno Zissila rb.— 

—Bec, fol. 40, col. 2. 

C L I I 

23 de Enero 1065. 

D E V I L L A I R I E Z O 

I n Dei nomine.—Ex me Fredinando Anageldiz, placuit mici atque 
convenit, grato animo et vona volúntate, sic vendo ad tibi Simeonia 
i l la hereditate qui fuit de illo mannero Zite Obecoz: vendo i l la ere-
ditate cum suo lavore de illas casas cum mandato de meo sénior 
domno Fredinando in vi l la que vocitant Eriezo, de una pars, iusta 
alatanios Salbator; de alia pars, agro de Stefano; et accepi precio 
ego Fredinando de tibi Symeonia (jpiscopus quantum nobia bene 
placuit, id est, C L X X X . solidos de argento, taraen de ipao precio 
non remanait debito; abeaa, tencas, vindicea iure quieto perpetim 
abiturum. 

Si quis tameníaliquis homo,potestas aut maiorino, sublevaverit 
voce pro ipaa ereditate, quomodo pariet i l la in dupplo; et ad domi-
nus terre conferat quin gentes adidos in cautis. 

Facta carta notum dio X . Kalendas Februarias, aub Era TCIILa, 
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Fredinando Anageldez, qui hanc cartula feci et relegendo 
cognovi, manu mea sygnum inpressi - j - , et testibus tradidi ad rovo-
randum. 

Sancio teatis.—Chriatoforus testia.—Beila Obecoz testis.—Alfon
so testis.—Nunnu rb.—Gundissalbo rb —Radmiro rb.—Vincenti rb. 

—Bec. fol. 40, col. 3. 

C L I I I 

29 de Junio 1065. 

DE V I L L A IRIEZO 

Dei nomine.—Ego Zite Sangez cum uxor mea domna Eilo, 
Placuit nobis atque convenimus grato animo et bona voluntas, sic 
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vendivimus ad tibi Symeonis ^piscopus una karrera per nostrum 
agro de tres status in ampio de una pars usque ad altera. Et acce-
pimus precio pro ypsa karrera de tibi Symeonis uno agro valente 
X X X I . solidos de argentum.—Ego Petro etuxor mea Gotina, pla-
cuit nobis adque convenimus grato animo et vona volumptas, ven-
dimus ad tibi Symeonis ^piscopus nostra té r ra propria que abuimua 
in aditus de Rivulo de Kavia, de una pars, agro de Sancti Tome 
et de alia pars de Mikael; et accepimus pro ipaa té r ra altera t é r ra 
valente X X . solidos cum sua messis et X . solidos de argentum et 
I I I . libras de lana; tamen de ipso non remansit pro daré debito; 
abeatis, teneatis, teneatis fsic) iure quietum perpetim abiturum. 

Si quis tamen ego Zite Sangez cum uxor mea Eilo pro ipsa 
karrera sublevaverit vocem contra t ibi Symeonis ^piscopus, de 
filiis noatris vel germanis aut aliquis homo, quomodo pariet ipsa 
karrera dupplata vel meliorata; et reddat in cauto L X . solidos de 
argento. 

Si quis tamen ego Petro et uxor mea Gotina pro ipsa t é r r a 
sublevaverit voce, sit anathematus, amen; et pariet ipsa t é r r a 
dupplata, et ad dominus terre pariet L . solidos; scriptura ista flrmis 
permaneat. 

Facta carta venditionis vel comparationis tercio Kalendaa Ju
lias, in Era TCIII.8', regnante rex Fredinando in Legione, in 
Castella. 

Ego Zi t i Sangez et uxor mea Eilo, qui hanc kartula fecimus, 
relegendo cognovimus, manua nostras rovoravimua + coram tea-
tes: ZITI 2. 

Ego Petrua et uxor mea Gotina, qui hanc carta fecimus et 
relegendo cognovimus, manibua nostris sygnua fecimus -f-, et testi-
bus tradidimus ad rovorandum. 

Christoforus testis.—Salbator testis.—Beila Obecoz testis.—Sal-
bator presbiter testis. 

—Bec. fol. 40, col. 4. 

1 Este monasterio pertenecía á la abadía de S. Pedro de Árlanza, y estaba 
dentro de los términos de Villarlezo, (Cf. Fuentes... I . p. 3.).— » Monograma den
tro de una figura de iglesia con tres naves y una cruz en el ábside de la central. 
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CLIV 

/ de Mayo 1060. 

DE VILLA IRIEZO 

I n Dei nomine.—Ego Ihoannes et uxor mea Menina, per ünenza 
que nobis contibit ex quantra tibi domno nostro Gomesaani (jpiscopo 
in domum tuam eedentem, fuxieronme dúos homines de tuo zepo, 
que tenebas per CC. solidos, et super ista linenza que mici contin-
gibit, ego fui fornicatum?, et tornabit me ad mea muliere, et per 
ista linemza rogavimus tibi ego Ihoannes et uxor mea Munina con 
una vinea in loco quod dicitur Trastorre; de una pars, vinea de 
tibi Gomessano ^piscopo, et de alia pars, vinea de tibi Gomessano 
<?piecopo, et in tercia pars, vinea de Gondessalbo Vellitiz, et ad 
fundus de i l la vinea carrera discurrente ad baile de Cobiellas; et 
uno horto quod dicitur Sobbilla, de una pars, orto de Gomessani 
^piscopo; et de alia pars, de illo 9pi8copo; et in tercia pars, orto de 
Beila Obecoz; et tornabit ex quantra nobis Gomessani 9piscopo 
media quartilla de ordio et media quartilla de trico. 

Si quis tamen odie die vel tempere, ego Ihoannes et uxor mea 
Menina, de iure nostro sit exita i l la vinea et orto et in tuo iure do 
t ibi Gomessano ^piscopo sit confirmata; abeas, tencas firmiter per 
sécula cuneta, amen. 

Ego Ihoannes una cum uxor mea Menina, de flliis nostris aut de 
neptis vel aliquis homo, qui vece aut contrarius venerit, sit con-
demnatus; et ípsa hereditate duplata simili ta l i loco: et ad dominus 
terre pariet CCGC solidos in cauto. 

Facta carta confirmationis die notum Kalendas Maias, Era 
T L X X X V I I I . a , regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Ihoannes et uxor mea Monina, qui hanc carta confirmationis 
fleri voluimus, et relegendo audivimus, et de mauus nostras sygnoa 
íecimus coram testes + + . 

Beila Obecoz testis.—Gundisalbo Bellitiz testis.—Cisla testis.— 
Christoforus testis.—Petro testis—Ziti Sangoz rb.—Nunu Nuniz rb. 
^ -Z i t i Obecoz rb.—Gundisalbo Didaz rb. 

—Bec fol. 41, col. 1. 
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CLV 

9 de Diciembre 1052. 

DE V I L L A IRIEZO 

I n Dei nomine.—Ego Ectavita et Urraka, una pariter cum filiis 
meis Petro et Didaco, placuit nobis atque convenimus, grato animo 
et bona voluntas vendimus ad tibí domno Eximino presbiter vinea in 
adito de vi l la de Arcos qui vocitant valle de Cobiellas iusta vinea de 
Albaro Petriz de Burgos; et de alia pars, vinea de Albaro Fabiviz; 
et de alia pars, serna de illo rex; get de alia pars, karrera qui 
discurrit ad ubique; et accepimus precium quantum inter nobis 
bene placuit, id est, X X V I I I . solidos de argento; et ex ipso precio 
nicil remansit debito; ita tamen ut ex odierno die vel tempere de 
nostro iure sit abrasa et in vestro dominio maneat confirmata; 
abeas, teneas, vindices iure quieto longo per evo. 

Si quis autern^ quod fieri minime credimus, an nos aut filiis vel 
germanis aut neptis seu aliquis homo ex successoribus, subrogata 
persona, contra hanc nostrum scriptum ad disrumpendum venerit, 
sit maledictus a Deo, et ad sanguino Christi sit descommunicatus, 
amen; et ipsa hereditate dupplata vel meliorata, et a parte regia 
terre conferat V I . libras áureas in cauto. 

Facta carta venditionis vel conparationis notum die V. Idus 
Decembris, Era T L X X X X . a , regnante rex Fredinando in Legione 
et in Castella. 

Ego Ectavita et Urraka, una cum filios nostros Petro et Didaco, 
qui hanc cartula fieri iussimus, manus proprias synguloa sygnos 
fecimus + + + + ; et testibus tradimus ad rovorandum: 

( l * Col.) Beila Obecoz testis.—Domno Ihoantíes testis.—Christo-
forus testis.—Ectavita rb.—(2.a Col.) Zite Sangoz testis.—Salbatore 
testis.—Qundissalbo testis.—Flagino rb. 

—Bec fol. 41, col. 2. 
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CLVI 

20 de Julio 1064. 

DE VILLA IRIEZO 

I n Dei nomine.—Ego Velasius simul cum sorore mea donna Tota 
et nepotibus meis Dominico et Andrea, facimus cartulam de por-
tione nostra, que est insta ortum, tibi Scemeno ^piscopo pro frater-
nitate quam spopondi Deo et Sancto Martyno 1 et t ibi patri nostro 
Scemeno ^piscopo secundum auctoritatem anticorum Patrum, ut de 
odie die vel tempere de iure nostro sit expulsa et in tuo dominio 
sit confirmata. 

Si quis ex nostrís consanguineis hanc cartulam inquietare volue-
r i t , sit anathematus et illo agro dupplato; et ad dominus terre l i l i , 
libras áureas in cautis. 

Facta carta notum die X I I I . Kalendas Agusti, Era TCIIa, cú
rrente Fredinandus rex in Legione et in Castella. 

Nos omnes suprascripti, qui hanc cartulam faceré iussimus, 
propriis manibus sygnum impressimus -f-, et testibus tradimus ad 
revorandum. 

Beila hic testis.—Gundissalbo hic testis.—Vincenti hic testis.— 
Ranimiro hic testis.—Cite hic testis. 

~Bec. fol. 41, col. 3; Berganza, I I , 433. 

C L V I I 

20 de Junio 1040. 

DE VILLA IRIEZO 

In Dei nomine.—Ego Ibera, una pariter cum filiis meis Petro et 
Gudistio, placuit nobis atque convenit, spontanea nostra voluntas 
vendimus ad tibi domno Gomiz abba viuea in adito de Villa Iriezo, 
mloco pernominato Quintana i , iuxta vinea de domno Scemeno abba, 

1 Monasterio de San Martín de Villariezo.— 1 Aun lleva este nombre un paraje 
al E . de Villariezo, junto al río Cabía; no cabe duda que este Quintana es el men
cionado en la escritura CXXVII. 
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et de alia pars, vinea de Moriel; et accepimus precium quantum 
ínter nobis bene conplaciut, id eat, X X V . solidos et medio, et ex 
ipso precio nicil remansit aput tibi debito; ita tamen ut ex odierno 
die vel tempere de nostro iure sit exita et in vestro dominio ait 
confirmata; abeaa, teneas, vindices iure quieto longo per evo. 

Si quis autem, quod fieri minime credimus, an nos an filiia, nep-
tis vel germanis, propinquis seu extrañéis, aut aliqua subrogata 
persona, contra hunc nostrum acriptum ad inrumpendum venerit 
vel venerimus, sid ad Domino maledictus, amen, et ipsa binea dup-
plata vel meliorata; et inferat ad dominus terre X . libras áureas 
in cautis. 

Pacta carta die notum X I I . Kalendas Julias, Era T L X X V I I I , * , 
regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Ibera, una cum filiis meis Petro et Gudesteo, qui hanc car-
tula venditionis vel conparationis fieri voluimus, manus nostras 
proprias sygnos inpressimus, et testibus tradimus ad rovorandum. -|-

Domno Dominico testis.—Beila Obecoz rb.—Domno Pascual tes-
tis.—Didaco rb.—Tellu testís.—Obeco rb . -Endura testis.—Tello 
rb.—Gomiz testis.—Salbator rb. 

—Bec. fol. 41, col. 4. 

C L V I I I 

28 de Enero 1048. 

D E V I L L A I R I E Z O 

I n Dei nomine.—Ego Beila et Stefano et Cisla, sic vendimus t ibi 
Gomiz ^piscopo una térra iusta té r ra de domno Petro, de alia pars, 
té r ra de Beila Obecoz; et dedistis nobis precium quantum nobis 
bene piacuit, id est. V i l . solidos argenli; et de precium non remansit 
pro daré debito; et de odie vel tempere in tuo iure sit conflrmatum: 
abeas, teneas per sécula cuneta. 

Si quis tamen ego Beila et Stefano et Cisla an nobis aut aliquis 
de sanguinibus nostris, propinquis seu extrañéis, subrogata per
sona, inquietare voluerit, sit anathematus, amen, et ipsa té r ra 
dupplata vel meliorata; et a parte regis terre centum solidos 
in cautis. 
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Facta cartula conparationis die notum V. Kalendae Februarias, 
Era T L X X X V F , regnante serenissimo principe Fredinando in Le-
gione et in Castella. 

Ego Beila et Stefáno et Cisla, qui hanc terram vendidimus et 
carta ista legente audivimus, manus nostras singulos sygnos im-
pressimus: -+- + + , et tesiibus tradimus ad rovorandum: BEILA. 

Domno Eximino abba hic rb.~-Domno Ihoannes hic rb.—Domno 
Obeco hic rb.—Domno Cisla hic rb.—Domno Grundisealbo hic testis. 

~-Bec. fol. 42, col. 1. 

CLIX 

17 de Septiembre 1049. 

D E V I L L A I R I E Z O 

In Dei nomine.—Ego Ihoanes et Obeco, sic vendemus ad tibí 
Gomiz ^piscopo agrum que est in adito de Arcos iusta agrum de 
rege; et de alia pars, agrum de Falcone; et in tercia pars, ribulo 
qui discurrit ubique; et dedistis nobis in precio quantum nobis bene 
conplacuit, id est, X X I . solidos de argento, et de precio non reman-
eit debito pro daré, ut de odie die vel tempere in tuo dominio de tibi 
Cromessano (^piscopo sit conflrmatum per sécula cuneta, amen. 

Si quis tamen ego Ihoannes et Obeco, an nobis aut fíliis nostris 
aut neptis vel germanis seu sobrinis propinquís vel extrañéis, hanc 
subrogata persona, inquietare voluerit, sit anathematus a flde 
catlica (sic) amen; et ipsa té r ra dupplata in simili tal i loco; et ad 
dominus terre conferat CC solidos in cauto. 

Facta carta conparationis die notum X V . Kalendas Octobris, 
Era T L X X X V I I , regnante serenissimo principe Fredinando in Le
sione et in Castella. 

Ego Ihoannes et Obeco, qui hanc carta ista relegendo audivi-
^us, manus nostras singulos sygnos inpressimus coram testes. 

(1* Col.) Obeco Armentariz cf.—Beila Obecoz cf.—Gundissalbo 
c'-—Obeconi presbiter scriptor.—f2.a Co?.,)—Juliani testis.—Falco-
aius testis.—Ihoanes testis. 

—-Bec. fol. 42, col. 1. 
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CLX 

t é de Abri l 1050. 

DE VILLA IRIEZO 
I n Dei nomine,—Ego Salvator et Potro, sic vendimus ad t ibi 

Gomessano ^piscopo vinca nostra propria in vil la pernominata 
Villa Iriezo, in loco qui dicitur Mazanare, insta vinca qui dicitur 
Mazanare; et de alia para, t é r ra de Sancti Jhoannis ^ et in tercia, 
karrera qui discurrit ad ubique; et in precium quantum nobis bcne 
placuit, id eat, X X . solidos de argento; et de precium non remansit 
debito; et de odie vel tempere de meo iure sit exita, et ad tibi Go-
measani ^piscopi ipsa vinca sit confirraata per sécula, amen. 

Si quis tamen ego Jhoannes et Petro, de sanguinibus nostris aut 
aliquis homo ad disrumpendum venerit, subrogata persona inquie
tare voluerit, sit maledictus et confusus a Deo, amen, et ipsa v i 
nca duppiata vel meiiorata in suo limite; et exsolbat a parte regia 
terre C. solidos in cautis; et scriptura ista flrmis permaneat. 

Facta carta dei notum X V I I I . Kalendas Maias, Era T L X X X V I I F , 
regnante rex Fredinandus in Legione et in Castella. 

Ego Salbator et Petro, qui hanc vinca vendivimua et precium 
accepimus, scriptura iata legente audivimus, manua noatras aygnoa 
inpressimus - f et testibus tradimus ad rovorandum. 

Domno Salbatore hic—Domno Flagino hic—Domno Obeco hic. 
—Domno Ajenare hic—Domno Jhoannes hic—Beila Obecoz tea-
tis.—Obeco Didaz testia. —Christoforua testia.—Salbator teatia.— 
Zite testis. 

—Bec. fol. 42, col. 2. 

C L X I 

31 de Julio 1065. 

DE VILLA IRIEZO 
I n Dei nomine et individué Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus 

Sanctua.—Ego Floria, tamen cum flliis meis, placuit nobis atque 

a Acaso fuera el monasterio de San Juan, sito en los arrabales de Burgos, 
camino de esta población á Villariezo. 

DE CARDELA 171 

convenimus, grato animo et spontanea volúntate sic vendivimus 
ad tibi Symeonis ^piscopua nostro agro proprio que abuimus in 
aditus ubi dicent Flumen Kavia sunt hereditarios de una para, 
agro de Zite SangeQ; et de alia para, agro de Christoforua; et de 
tercia para, rio qui discurrit ubique flumen Aalanzonia; et accepi-
mua precium quantum nobia bene placuit, id eat, X X V I . solidos 
de argento; tamen de ipao precio non remansit debito; abeatis, te-
neatis iure quietu perpetim abiturum. 

Si quia tamen, an nobia an filiia noatria aut aliquia de aanguinibua 
nostria vel extraneia, qui voce adduxerit aut contrariua fuerit auper 
hunc factum nostrura, sit conderapnatua et anathematua; et cum 
Juda, qui Dominum tradidit, abeat partem in inferno inferiori, 
amen; et pariet ipao agro dupplato; et a parte regia terre inferat 
CC solidos argenti in cautis; et scriptura ista firmia permaneat. 

Facta carta notum die I I . Kalendas Agustaa, in Era TCIII.B, 
regnante rex Fredinando in Legione et in Caatella. 

Ego Floria, una cum filiis meis, qui hanc cartula fecimus et 
relegendo cognovimu3, manus propria singulos aygnoa fecimua 
+ + , et teatibus tradimus ad roborandum. 

Zite Sangez testia.—Salbator teatis.—Gundiasalbo testis.—Beila 
Obecoz rb.—Nunu rb. 

—J5ec. fol . 42, col. 3. 

C L X I I 

14 de Abri l 1048. 

DE V I L L A IRIEZO 

I n Dei nomine.—Ego Cisilani et Ihoannea et Munina vendemua 
ad tibi Gomeaaani ^piscopi t é r r a noatra propia; de una para, t é r ra 
de illo ^spiscopo; et de alia para, karrera antiqua qui diacurrit ad 
Burgos; et de alia para, defesa de illo rex; et in precium quantum 
ínter nobis bene placuit, id est, X X V . solidoa argenti et una obelia, 
©t de precium non remansit debito; de odie vel tempere de t ibi 
Oomeaaano ^piscopo ipsa té r ra in tuo dominio sit confirmata; abeas, 
vindices adque defendas, amen. 

1 Rucabia. 
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Si quis tamen, ego Qisla et Ihoannes et Munina, de flliis nostria 
aut de neptis vel subrinis, propinquis vel extrañéis, aut aliquia quis-
quis? sit homo subrog-ata persona inquietare voluerit, abeat partem 
cum Juda, qui Dominum tradidit, in tartarum permaneat, amen; 
et ipsa t é r r a reddat dupplata; et ad dominas terre conferat V. 
libras áureas . 

Facta carta venditionis vel conparationis die notum X V I I I . Ka-
lendas Maias,; sub Era T L X X X V l * , regnante rex Fredinando in 
Legione et in Castella. 

Ego QÍSISL et Ihoannes et Munina, qui hanc scriptura ista fecimua 
et relegendo cognovimus, de manus nostras sygnos impressimua 
4* 4" coram testes tradimus ad rovorandum. 

Domno Juliano hic.—Domno Salbatore hic.—Domno Obeco hic— 
Domno Flagino hic—Domno Acenare hic—Obeco hic—Ruderico 
hic—Gundesalbo h ic 

Beila Obecoz testis.—Annaia testis.—Christoforus testia.—Zite 
Sangeg testis.—Salbatore testis.—Cite Obecoz testis.—-Nunu testis.— 
Domno Ihoannes testia. 

—Bec fol. 42, col. 4. 

C L X I I I 

1 de Abri l 1053. 

DE V I L L A IRIEZO 

I n Dei nomine.—Ego Sancio Ihoanes et Pascual Ihoanes, una 
cum uxores nostras Teresa et Bellita, sic vendimus ad tibí Gromes-
sani una nostra propria ferragine insta illo palatio; de alia pars, 
karrera discurrente que vadunt ad illos ortos; et accepimus precio 
de tibi Gomessani quantum bene conplacuit, id est, X . solidos 
et V I . ares., et de ipso precio non remansit debito ex contra mo 
Gomessani; de post odie die ^vel tempere de iure nostro exita, et in 
tuo dominio de tibi Gomessani sit confirmata per sécula cuneta. 

Si quis tamen aliquis homo, flliis aut neptis aut germanis vel 
extrañéis , subrogata persona, inquietare voluerit, sit maledictus 
a Deo; et ipsa ferragine dupplata vel meliorata in limite; et bene-
dictio scriptura plena firmis permaneat. 
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Facta carta conflrmationis die notum Kalendas Aprilis, Era 
T L X X X X I . * , regnante rex Fredinandus in Legione et in Gastella. 

Ego Sancio Jhoannes et Pascual Jhoannes hanc ipsa t é r ra ven-
dimus, et precium accipimus, et carta scripta legentem audivimus, 
manua nostras proprias roboravimus coram testes: JHOANES. 

f l * Col.J Domno Galindo rb.—Jhoanes Julianiz rb.—Sancio Pas-
cualez rb.—Vita Gomariz rb.—Cipriano Gundisalbiz rb.—(2* Col.) 
—Dominico ablas (sic) testis.—Gomiz Jhoanes testis.—Beila Nique-
tiz testis,—Joanes testis,—Dominico Donez testis.—Gomiz Fierro 
testis, 

—5ec. fol. 43, col. 1. 

C L X I V 

6 de Junio 1057. 

DE V I L L A IRIEZO 

I n Del nomine.—Ego Petro et uxor mea Gotina, placuit nobis 
atque convenit, nostra spontanea volúntate vendemus ad vobis 
domno Eximino presbiter vinea nostra propria in vi l la que voci-
tant Saldania *, iusta karrera que discurrit ad Burgos; et de alia 
pars, vinea de domno Enneco; et de tercia para, via que discurrit 
ad Vallunkera; et dedistis nobis precium, id est, X V . solidos de 
argento, quantum nobis conplacuit; et de ipao precio non remansit 
ílebito pro daré; de odierno die vel tempere de nostro iure sit abra
sa et in ves^ra potestate sit confirmata usque in seculum. 

Et si aliquis homo, germanis aut flliis vel neptis aut subrinis, 
propinquis seu extrañéis, qui ad ista carta disrumpendum venerit, 
sit confusus et anathematus, amen; et pariet ipsa vinea dupplata; 
ct ad dominus terre V I . libras áureas in cauto. 

Facta carta notum die V I I I . Idus Junias, in Era T L X X X X V *, 
regnante rex domnus Fredinandus in Legione et in Gastella. 

Et ego Petro et uxor mea Gotina, qui hanc cartula fecimus et 
legente audivimus, de manus nostras sygnos fecimus coram tes-
tea -f- 4-, 

Saldaña de Burgos, cerca de Sarracín, á o kilómetros al S. de Burgos. 

174 BECERRO GÓTICO 

(1.a- Col.) Garsea Munnioz cf.—Monnina cf.—Domno Salbatore. 
—(2. CoL/—Munnio Mimaz rb.—Feles rb.—Domno Munnio rb. 

—Bec. fol. 43, col. 2. 

CLXV 

24 de Abr i l 1051. 

DE V I L L A I R I E Z O 
I n Dei nomine.—Ego Falcone presbiter AÍC vendo ad tibi Gomiz 

abbate de Karadigna vinea mea que est in adito de Villa Iriezo, 
insta vinea de Sancti Jhoannis; de alias pars, vinea de Nunu Be-
lascoz; et in tercia pars, vinea de Garcia Peitroz: et accepi precio, 
id est X X . solidos argenti, et de illo precio non remansit debito pro 
daré ; de post odie die ac tempere de meo iuro sit exita et in tuo 
dominio de t ibi Gomiz sit conflrmata per sécula. 

Si quis tamen ego Falcone aut de sanguinibus meis vel extrañéis , 
qui voce levaret aut iudicium compulsaverit^ sit damnatus et cum 
Juda, qui Dominum tradidit, abeat partem in inferno inferiore, 
amen; et ipsa vinea dupplata in simili loco; et a parte regís terre 
I I I I . libras áureas in cautis; et scriptura ista firmitatem abeat plena. 

Facta carta benditionis vel comparationis die notum V I I I . Ka-
lendas Maias, Era T L X X X V I I I I . a , regnante rex Fredinando in 
Legione et in Castella. 

Ego Falconius presbiter, qui hanc cartula feci et relegendo 
audivi, de manu mea sygnum inprissi et testibus tradidi â i. 
rovorandum. 

Dominico abba cf.—Fanni cf.—Belasco cf.—Bellite cf.—Falcone 
rb.—Domno Orbita rb.—Jhoannes rb.—Beila rb. 

—Bec fol. 43, col. 3. 

C L X V I 

4 de Julio 1047. 

DE VILLA IRIEZO 
I n Bei nomine.—Ego Bellite et uxor mea Maria, una cum filies 

nostros Gundissalbo et Momadonna, placuit nobis atque conveni-
mus per spontanea nostra volumptate ut vendemus tibi Gomesaani 
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atque sorore tua Faquilo una vice de molino que abemus in ipso 
molino, quod est tuum, iuxta molino de Beila Obecoz, de alia pars 
t é r r a tua et de sorore tua, et vía qui discurrit ab ubique; et dedisti 
nobis precium quantum inter nobis bene placuit, id est, I I I I . solidos 
et dimidio; et de ipso precio nicil precium remansit; ut de odie die 
vel tempore de meo mro sit exita et in tuo dominio de Gomessani 
sit confirmata per sécula cuneta, amen. 

Si quis de filiis aut de neptisnostris, propinquis seu extrañéis, vel 
aliquis homo subrogata persona inquietare voluerit, sit extrematus 
de consortium beatorum iustorum, amen; et ista vice de molino 
dupplata in simili tali molino; et ad dominus terre L . solidos de 
argento. 

, Facta carta conparationis die notum I I I I . Nonas Julias, Era 
T L X X X V * , regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Bellite, una cum uxor mea Maria, qui hanp cartula fecimus 
et relegendo cognovimus, de manus nostras syngulos fecimus 
sygnos - } - , et testibus tradimus ad roborandum. 

Beila Obeco testis.—Jhoannes testis—Falcone testis.—Belasco 
hic.—Tellus presbiter scripsit, hic. 

—Bec. fol. 43, col. 4. 

C L X V I I 

5 de Julio 1070, 

DE VILLA IRIEZO 
I n Era millesima centesima VI.a, regnante Sancio regi in Caste-

Ha et Adefonso rex in Legione, protegente divina clementia, nos 
omnes qui sumus de Villa Mezo, id est, Gundissalbo Bellitez un 
(sic) cum sororibus meis, et domna Matre, et cognato meo Adfonso, 
etali i vicinimei, Ranimiro et Urraka, Vincenti, Dominico, Monnina, 
qui abobamos párvulos ortulos iusta de Sancti Martini orto, placuit 
n«bis atque convenit et spontanea nostra volúntate ut concamia 
i'emus eos cum tibi Dominico Sangoz abbati et fratribus tuis domno 
farsea et domno Nuno; et in eodem limitem dedistis nobis heredi-
tatem tripiitatam vel molioratam, quam emit de Beila Obecoz, et 
dedisti (ate) ei quindecim solidos domnus Gomessanus abba. Et 
desuper, ego Gundissalbo et Adfonso debevamus vobis L . solidos 
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de pecto, secundum quod iudicaverunt iudicea de Burgus, et dimi-
sistia eos nobis. 

Si quis parentura nostrorum vel filiorum, qui hanc hereditatem 
inquirere voluerit aut inquietare, dupplete (sicj ipsam hereditatem 
in eodem loco; et a parte regia exsolbat C. solidos in cauto. 

Facta carta notum die I I I . Nonas Julias, nos omnes supra norai-
natos facimus cartula ista, in Era TCVI I I . , regnante rex Santiua 
in Castella. 

Et nos omnes supra nominatos, qui hanc cartula fecimus et 
legendo audivimus, manus noatras signo fecimus coram testes. 

Jhoannea testia.—Zite hic—Nunnu hic—Obeco testis.—Petru 
testia. 

—Bec fol. 43, col. 4. 

C L X V I I I 

1 de Octubre 1045. 

D E A L B I L L O S 

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Prolis, Sanctique 
Spiritus, unius essentialiter et trinus personalíter regnantis, amen. 

Hec est series testamenti quod patrari volui ego Appalla t ibi 
domino meo nutu Dei Gomessano «^piscopo, et Sanctorum Aposto-
lorum Petri et Pauli et Sancti Vincenti et Sancti Ihoania et Sancti 
Pelagii testia Christi; obinde ego Appalla, iam supra nominata, 
non abena centum solidos in pretio sacrationis solvendos, libentí 
animo et spontanea mea volumptate convenio et fació cartulam 
traditioñis de ipso monasterio propio, reliquie namque residentis 
loci illiua Sancti Emiliani, qui est situm in vi l la que vocitant Alhie-
llos *, in rivulo Kabie, ab omni intregritate, cum terriS; vineis, 
ortys, molinis, pratis, pascuis, exitus et regressus, tam mobile 
quam 9tiam et inmobile, cuneta que ad ipsius ^ccleai^ pertinet, ut 
regendi et posaidendi tui sit abiturum, et post obitum tuum abba, 
qui regerit cenobium Karadigne, ipsius locum iam supradictum 
cum ómnibus abiacentis suis vel prestationibus suis sit concessum 
ad domum Sanctorum Apostolorum Petri el Pauli vel ad omnium 
monacorum acmina degentium, ibidem aervientium, ad possidendum 

* Berganza añade: die I I I . f e r i a , ipsas Kalendas Octobris. 
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vel regendum in eorum maneat arbitrium; qualiter il lorum in-
terventum et suffragiis omnium sanctorum merear piaculorum 
meorum expiari flagitia, et cura ómnibus sanctis in c^lo perfrui 
letitia; et qula non est facultas mici faéere prandium sacrationis, 
consuetudini adiungens, trado hoc solium tradite poasessioni; et tu 
Gomesaanus ^piscopua divino amore conpulsua et adquiaiti mofias-
terii formatione gaviaua, tribuiati mici Appalle mulam CC. solido-
rum verisaime dignara. 

Si quia autem ego Appalla sublevaverint voce pro ipao monas
terio contra tibí Gomeasano ^piscopo, aut de flliis meia vel neptis, 
tara germanis quara subrinis, aut aliquis homo, quomodo pariet 
ypso monasterio ad tibi Gomessano (jpiacopo dupplato vel melio-
rato od auos latos; et a parte regia terre reddat C. libras áureas; 
scriptura iata firmis permaneat, amen; et super hoc, qui scriptura 
ista diarumpere voluerit, imprimía iram Del accipiat, et in hoc 
seculo binaa lucernas careat, amen; et post cura Leviatara detinea-
tur baratri profundo, ibique lugiturus penas ^ternas, nequara eva-
dat inferiores tenebras; et hec scriptura tradictionis plenam in óm
nibus obtineat firraitatera. 

Facta scriptura tradictionis die notum Kalendas Octobris 3, 
Era T L X X X n i . a , regnante principe Fredinando in Legione et i n 
Castella. 

Ego vero Appalla, qui hanc tradictione feci, relegendo audivi, 
6t de manu mea signura feci + 5 et roboravi, et testes ad rovoran-
dum induxi 4. 

Bernaldus ^piscopus hic—Ciprianus ^piacopus hic—Gomeesa-
NUB ^piscopua hic—Nunu Albariz hic rob.—Sarrazino Fanniz hic 
rob.—Munnio Fanniz hic rob.—Flagino Nunniz hic rob.—Didaco 
Albariz hic rob.—Didaco Munnioz hic rob.—Saturninus abba test.— 
Martinus abba test.—Ariolus abba testia.—David abba test.—Ihoa-
nes exaravit. 

—Béc. fol. 44, col. I; Berganza, I I , 424. 

1 A l b i l l o t , cuyos términos lindtn con Arcos y Villariezo. Cf. FuenUt: t, Ü 
p. 377.— a Representa un castillo con tres torres, coronado de una cruz.— * Aquí 
el amanuense empezó una frase que dejó sin concluir; dice así: Et tu Gomessanus 
Spiscopus, divino amore conpulsus et adquisiti monasterii formatione gravisus, 
t r i ^ i s mici Appalle.... 

12 
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C L X I X 

10 de Marzo 1066. 

D E A L V I L L O S 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentie, Pater et 
Filius et Spiritus Sanctus, qui omnia cuneta que creavit, viaibilia, 
et invisibilia, ex nicilo supplevit, «ñus et admirabilis extans inse-
parabili Trinitati , cuius que regnum et imperium sine fine perma-
net in seculum, amen. 

Ego vero denique Munnio Sonnaz nomine dictum, previdi ínter 
memetypsum, nullius quogentis imperio nec suadentis articulo set 
propria mici accessit volumptas, ut traderem in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque 
digna, tibi patri meo Sisebutum abba regentem congregatio alma; 
in primis trado corpus, videlicet, anima Deo; deinde in Albillus 
v i l la , in rivulo de Kavie, in alfoz de Vurgos, concedo mea divisa 
propria cum suos solares populatos et per populare, cum terris et 
vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, in montibus et in tontea, in 
exitus et regressus, ab omni integritate, confirmo illum sicut iam 
supra taxatum est in Caradigne monasterio, sicut ego tenui et vin-
dicavi post diebua ava mea Appalia; abaque ulla inquietudine 
nullius hominum per sécula cuneta, amen, abeatis, teneatis et 
possideatia iure quieto. 

Si quis vero, quod fleri minime credo, aliquis homo ex propin-
quis aut extrañéis , tam regia potestas quam populus universa aut 
aliqua subrogata persona, hanc meam devotionem diarumpere 
voluerit, aut voce sublevaberit et hoc meum scriptum violare 
temptaverit, in primia sit maledictua a Deo et ad sanctia angelis 
eius, et sit anathematua et a fide catholica expulaua; et cum Juda 
Domini proditore penas lugeat in ^terna damnatione, amen; inauper 
et ipsa divisa cumísua omnia beneficia ad ea pertinentia dupplata 
vel triplata in tal i simili loca (sic); et a parte regia reddat "V. 
libras áureas in cautis; et a parte scriptura ista plenam obtineat 
firmitatia roborem. 

Facta carta tradictionis notum diem V I . Idus Marcias, Era 
TCIIII.a regnante regnante (tió) rex Sancio in Castella. 
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Ego Munnio Sonnaz iam desuper dictum, qui fieri iussi hoc 
scriptum, manum propriam signum inpressi, et testibus tradidi ad 
rovorandum. 

García Fernandez hic rb.—Didaco Nuniz hic rb.—Roderico 
Sarraciniz hic rb.—Munnio Sangez hic rb.—Sango Sangoz hic rb. 
—Obeco hic—Sarracini hic—Obeco rb. 

—Bec. fol. 44, col. 3. 

C L X X 

16 f de Abri l 1073. 

DE A L B I L L O S 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis, Pater et Filius et 
Spiritus Sanctus, regnans per omnia sécula unua Deua, amen. 

Ego Rodrico Sarraciniz, cogitante ea que clamat nobis et amo-
fcet cotidie sancta lex propheta: «dies nostri sicut umbra transient»; 
et nulla est mora; hoc autem ego audiente, divino Spiritu Sancto 
f^pletus, recipi faceré hoc paginóla prompta mente et volumptate 
Propria, qualiter in primis trado meipsum in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque 
^igna, et Sisebuto abba regente katerba; exinde de facultatibus meis 
quantum possum abere in vi l la predicta Albillos, que est in fluvio 
Kavia, sic dono ab omni integritate kasas et hereditates, solares 
Populatos vel pro populare, exitus et regressus, pratis, pascuis, 
a(luÍ8 aquarum, vel etiam molinis seu vero vel lignarum arbusculis, 
Vel quantum possum abere in ypsa vil la , cum suis abiacentiis; 
ftbeatis, teneatis et vindicetis iure perpetuo, amen. 

Siquia tamen, aliquis homo, propinquia aut extrañéis aut quolivet 
Potestatis, per hunc meum factum voce levaverit aut contemptor 
extiterit, qualiter in primis ira Dei non eflugiat et cum Datan et 
Abiron viroa aceleratiaaimos té r ra vivoa obaorbuit, et cum Juda 
^omini traditore abeat parte in inferno inferiore, amen; desupper 
reddat a Sancto Petro vel fratribua ibi commorantibua ipsas divisas 
©t hereditatibus cum omnia que desuper resonavimus dupplata vel 
^eliorata in simile loco; et a parte regia reddat V. libras áureas ex 
Puriaaimo auro. 
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Facta carta die notum X V I I I . Kalendas Apri l is1, Era T C X I , 
regnante rex Adefonso in Castella et in Gallecia vel in Legione. 

Ego Rodrico Serraciniz scedula ista fieri iussi, et legente audivi, 
et manu propria sygnum inieci - f + coram testes. 

Comité Grundissalbo hic testis.—Albaro Salbatoriz hic testis.— 
Martyno Sangez hic testis.—Grundissalbo Didaz hic testis.—Loppe 
Didaz hic testis.—Zite memez hic testis.—Munnio Sangoz hic testis. 
—Sango Sangiz hic testis. 

— B e c fol. 45, col, l . 

C L X X I 

29 de Octubre 1047. 

DE SANCTA MARIA DE CAVIA 

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Proles, Spiritug 
Sancti, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Domnis sanctis, videlicet, atque gloriosis et post Deum nobis 
fortissimia patronis, venerandis martyribus, quorum reliquie condite 
requiescunt Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in quorum 
honore vaselica fundata est in suburbio quem ferunt Vurgos, in 
locum quem nuncupant Caradigna, ubi et ipso monasterio fundatus 
fore dinoscitur. Ob id enim hec fid series testamenti, quem texere 
maluimus ego Nunu Albariz et uxor mea domna Goto in Domino 
Deo eterno: tradimus atque concedimus tibi patri noatro domno 
Dominico abba vel omni collegio fratrum lateri aderentium tuo in 
Karadigna, dum' divinitatis ordo in nos trudinando ruminaremus 
que quantave prestiterit Dominus serbis BUÍS, et eos qui pro eius 
nomine agonizando, hostes suos prostraverunt; et quoraodo infolas 
mundi et eius gloria spreverunt, et per hoc brabium ^ternum perci-
pere meruerunt.—Nos denique iam supradictos hoc tractantes, nec 
non repentina mortem timentes, previdimus inter nos pro remedium 
animabus nostris et réquiem parentum nostrorum ut contribuere-
mus vobis locum pro subsidio fratrum vel monacorum degentium, 

1 Fecha equivocada, pues no hay X V I I I . Kalendas A p r i l i s ; quizás quiso decir 
X V I I . Kalendas, 
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ibidem Berbientium, sicut iam dixiraus, confirmamus atque conce-
dimus vobis Sancta Mario,1 qui est in Rivulo Kavie, iusta términos 
de ipsa civitas Burgos, ab integro cum cunctis adiacentiis suis vel 
prestationibus suis qui ibidem traditi fuerunt vel fuerint; té r ras , 
vineas, hortis, molinos, pratis, pascuis, padulibus, aquis aquarum 
cum stagnis, in montes et in fontes, pisquinarias adque defesas lig-
narum cum suis foris, sicut in antea fuit, éxitos et regrexitos per 
locia antiquis, tam mobilem quam etiam et inmobilem; ex quare 
notum vobis facimus iam supradictis nostris domnis, ut istum locum 
sic donamus adque concedimus vobis ut in ^ternum possideatis, 
tantum sic in vita nostra quam et post obitum nostrum maneat in 
vestra potestatem, et subdita fiat semper de ipso cenobio que 
vocatur Caradigna vel qui ibidem habitaberint domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli. Omnia autem, ut iam diximus, sit 
concessum ^cclesi^ vestr^ ipsum locum supra taxatum et culto-
ribus ibidem deserbientibus, perpetuo tempere in vestro vindicent 
iure, ut de odie tempere et die in vestro maneat arbitrio.